Aprobar  convalidación  del  gasto  correspondiente  a  las  facturas  número:
9240203964,  9240203965,  9240203966,  9240203967,  9240203968,
9240203969,  9240203983,  9240203985,9240203986,  9240203987,

9240203988, 9240203989, 9240203990 y 9240203991, todas ellas de fecha
09/02/2023, por un importe total de 29.545,87 euros (veintinueve mil quinientos
cuarenta y cinco euros con ochenta y siete céntimos) IVA incluido, del periodo
del 1 al 31 de enero de 2023, relativas al Contrato de Servicios finalizado para
el  “Control,  Atención  al  Público  y  Auxiliar  de  Producción  en  Salas  de
Exposiciones  y  otras  dependientes  del  Servicio  de  Cultura”  y  autorizar  y

[...]

1611-61200  Renovación Red de Aguas con número de RC 231459 del estado
de gastos del presupuesto municipal de 2023. (16.849/23)

SERVICIO DE MEDIO AMBIENTE Y SOSTENIBILIDAD

23.6.6.-  Aprobar la factura n.º 23/11 de fecha 28/02/2023, con nº RCF 365182,
por  importe  de  23.595,00  €  (VEINTITRÉS MIL  QUINIENTOS NOVENTA Y
CINCO EUROS) relativa a “MANTENIMIENTO Y EXPLOTACIÓN DE LA RED
DE CONTROL DE LA CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA FEBRERO 2023” y
autorizar y disponer el gasto y reconocer obligación económica a favor de la
entidad SISTEMAS TECNOLÓGICOS AVANZADOS, S.A. con CIF A50069459,

[...]

presupuestaria  2023  mam  1721  21300  “MANTENIMIENTO  DE  REDES  E
INSTRUMENTOS DE CONTROL AMBIENTAL” y número de RC 230533, del
estado de gastos del presupuesto municipal de 2023. (7.406/23)

23.6.7.-  Aprobar la factura n.º 140 de fecha 10/02/2023, con nº RCF 361879, por
importe  de 5.925,70 € (CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS
CON SETENTA CÉNTIMOS) relativa  a “ATENCIÓN CENTRO VISITANTES
GALACHO DE JUSLIBOL ENERO 2023”  y  autorizar  y  disponer  el  gasto  y
reconocer  obligación  económica  a  favor  de  la  entidad  ASOCIACIÓN
REVERDECE  con  CIF  G50695733,  por  el  concepto  e  importes  antes

[...]

“ACTIVIDADES  DE  DIFUSIÓN  Y  PROGRAMAS  DE  EDUCACIÓN
AMBIENTAL” y número de RC 230960, del estado de gastos del presupuesto
municipal de 2023. (9.985/23)

23.6.8.-  Aprobar la factura n.º 141 de fecha 13/03/2023, con nº RCF 366640, por
importe  de 5.925,70 € (CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS
CON SETENTA CÉNTIMOS) relativa  a “ATENCIÓN CENTRO VISITANTES
GALACHO DE JUSLIBOL FEBRERO 2023” y autorizar y disponer el gasto y
reconocer  obligación  económica  a  favor  de  la  entidad  ASOCIACIÓN
REVERDECE  con  CIF  G50695733,  por  el  concepto  e  importes  antes